普通股（A股）4400.0002 万股。此次发售后，公司的总股本增至 37400.0000 万股。其中，有限

售条件流通股股份增至 17758.4002 万股，占公司总股本的 47.48%；无限售条件流通股股份增至

19641.5998 万股，占公司总股本的 52.52%。

公司目前的注册本为：人民币 374,000,000 元。

5、公司目前的基本情况

公司经营范围：工程、林业、矿山、环保、采运机械设备及零部件的研制、生产、销售、维

修及出口；本企业生产、科研所需的原辅材料、机械设备、仪器仪表及零件的进口（国家组织统

一联合经销的 16 种出口商品和国家实行核定公司经营的 14 种出口商品除外）；承包境外机械行

业工程和境内国际招标工作；上述境外工程所需的设备、材料出口；对外派遣实施上述境外工程

所需的劳务人员。

公司主导产品：装载机、压路机、平地机三大系列，并有随车起重运输车、挖掘装载机、摊

铺机、混凝土搅拌运输车等工程（建设）机械多个系列数十个品种的产品。主导产品中装载机主

要有 1.5 吨、1.8 吨、3 吨、4 吨、5 吨、6 吨以及 7.5 吨各种规格的斗型、爪型、侧卸型产品；

挖掘装载机有 2驱、4驱的 85 马力规格各种档次机型，有侧移式挖臂、也有回转式挖臂；压路机

有 10 吨、12 吨、14 吨、16 吨、18 吨、20 吨等单钢轮振动压路机，静碾压路机有三钢轮 18/21

吨、21/25 吨以及胶轮 20 吨、27 吨各种规格；平地机有 165 马力、190 马力、220 马力多种规格。

主要产品为借鉴日本小松、瑞典戴纳派克及奥地利帕尔菲格技术进行改进的产品，技术含量高、

作业性能优，在行业中具有较高的技术水平。产品分布于全国除台湾、香港外的所有省、市、自

治区，并远销东南亚、中东、非洲和北美等 30 多个国家和地区，被广泛运用于铁路、公路、水

利、港口物流、能源、城镇等各项工程建设。尤其被三峡工程、青藏铁路、西气东输、南水北调

等众多国家重点工程和重点用户所选用。在中质协建机设备用户委员用户满意度调查中，常林股

份及其主导产品已连续 6 届 18 年被评为全国售后服务用户满意单位、全国用户满意产品。系列

装载机为国内工程机械行业第一批 “中国名牌产品”。

（二）公司控制关系和控股比例如下图所示：

（三）公司的股权结构情况，控股股东或实际控制人的情况及对公司的影响；

 6

1、截止 2006 年 12 月 31 日公司的股本结构

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量

比 例

(%)

发

行

新

股

送股

公积

金转

股

其

他

小

计
数量

比 例

(%)

一、有限售条件股份

1、国家持股 0 0

2、国有法人

持股
181,200,000 54.91  -47,616,000   133,584,000 40.48

3、其他内资

持股
0 0

其中：

境内法人持

股
0 0

境内自然人

持股
0 0

4、外资持股 0 0

其中：

境外法人持

股
0 0

境外自然人

持股
0 0

有限售条件

股份合计
181,200,000 54.91  -47,616,000   133,584,000 40.48

二、无限售条件流通股份

1、人民币普

通股
148,799,998 45.09  47,616,000   196,415,998 59.52

2、境内上市

的外资股
0 0

3、境外上市

的外资股
0 0

4、其他 0 0

无限售条件

流通股份合

计

148,799,998 45.09  47,616,000   196,415,998 59.52

三、股份总数 329,999,998 100.00   329,999,998 100.00

2、公司控股股东情况

法人控股股东情况

控股股东名称：中国福马机械集团有限公司

 7

法人代表：李延江

注册资本：300,000,000 元

成立日期：1984 年 4 月 21 日

   主要经营业务或管理活动：成套林业机械设备、营林机械、木材采集机械、林化产品加工专

业设备、木工机床、人造板及木质纤维加工设备、木材处理机械、造纸机械、木工切削工具、手

工工具以及上述机械、设备、工具的零配件的零售；木材、人造板材、家具及其它木制品的销售；

汽车(不含小汽车)的销售；本公司成员企业自产产品及相关技术的出口；本公司成员企业生产所

需原辅材料、机械设备、仪器仪表、零配件及相关技术的出口；承办中外合资经营、合作生产及

开展来料加工、来样加工、来件装配和补偿贸易业务；与以上业务有关的设备安装、技术服务、

技术咨询。

   中国福马机械集团有限公司系本公司控股股东，所持股份为国有法人股，为有限责任公司(国

有独资)，注册地址：北京市朝阳区安苑路 20 号世纪兴源大厦；本公司与林海股份有限公司同属

于中国福马机械集团有限公司控股，相互没有资产关系和经营往来。

3、公司控股股东或实际控制人对公司的影响

公司控股股东或实际按制人能严格按照有关规定行使出资人的权利并履行相应义务，没有利用

其相对控股地位谋取额外利益或损害本公司合法权益的行为。公司根据《公司章程》及内控制度的

规定，确保公司与控股股东或实际控制人依法规范运作，不存在控股股东或实际控制人控制公司的

情况。

公司与控股股东在人员、资产、财务、业务、机构五个方面均分开并独立。